plantão) entre a residência e o local de trabalho, não sendo devido o seu pagamento caso o

deslocamento seja eventual (após vários dias ou plantões trabalhados); 

Considerando que, durante a instrução dos autos referenciados, restou

comprovado que 2380 (dois mil trezentos e oitenta) servidores da SES/DF, residentes fora

do Distrito  Federal,  recebem o auxílio-transporte  (alguns  com endereços  declarados  nos

Estados da Bahia, Piauí, Pernambuco, Espírito Santo, São Paulo, Tocantins, Minas Gerais,

Goiás,  Rio  Grande  do  Sul,  Rio  de  Janeiro,  Maranhão,  Paraná  e  Alagoas,  a  muitos